ecclesia vult alienare directum vel utile do-
minium respiciet an sit aliq̄ de causis p̄missis
et respectu alienationis utilis dñi informabit
motu animi sui ex his que hñt x. q. n. perpe-
tua. cū se. 7. et plene p̄ spe. in. d. 5. vn. Et sic con-
cedere in perpetuum vel ad tempus put sibi vi-
debit. ad h̄ qd̄ nō. archy. et Jo. an. in. c. n. de
re. ec. nō. alie. l. i. vi. et bo. tex. iudicis nō. p̄ Inno
in. c. ad aures. de re. ec. nō. alie. Si at̄ excessio
fieret simpliciter v̄puta t̄tio et hereditibus
suis. intelligo d̄ oibus hereditib⁹ etiā extrane-
is. quia h̄ ip̄ortat nā illoz et boz. l. in annali-
bus. C. de lega. et hec res trāsmittibilis ē in
heredes et̄neos etiā in perpetuum ex q̄ p̄tendit
cā l̄tima. ex qua etiā directū dominium aliena-
ri pōt nō enī apparet cā restringēdi. h̄ dico n̄
aliud h̄eret consuetudo q̄ attendēda ē et subitel-
ligēda etiā in contradib⁹ ad h̄ bo. tex. in. l. q̄ si
nolūt. q̄ assidua. ff. de edi. edic. et p̄ bar. in. l.
nemo ē q̄ nesciat. ff. de duo. re. et p̄ Inno. sup
Rca de cōsue. et p̄ h̄ hēs hūc vtilē articulum
plenissime declaratū. In q̄ta p̄e glo. q̄rit
an rogat⁹ aln̄ restituere hereditatē possit ali-
quid de dicta hereditate alienare glo. q̄ nō
C. cōia dele. l. vl. n̄ in casibus qui nō. in auct.
ibi posita. que incipit res qui. Et aduerte
quia meli⁹ diceret gl. qui habent q̄ qui nō.
q̄ illi casus exp̄munt ibi i. tex. et sūt duo. viz
cā dotis et donatōis p̄pter nuptias et loqui-
tur ibi tex. in liberis. et sic secus v̄ in et̄neis
de quo dic vt ibi plene nō. p̄ doct. pōt tamen
rogat⁹ retinere sibi quartā p̄tē p̄ trebell. et c.
vt in glo. si aut̄ eēt rogat⁹ restituere quicqd̄
sup̄esset de hereditate tūc ad min⁹ q̄rtā sua
bit̄ instituto. vt in auct. q̄ si rogat⁹. ad trabel.
dic tñ q̄ i quatuor casib⁹ ibi posit̄is possit ali-
enare etiā quartā p̄tem in cā dotis v̄ dona-
tionis p̄pter nuptias vel p̄pter alimonium v̄
redemptionem captiuoz. si sua s̄ba nō suffici-
at de quo dic vt plen⁹ et dicā. Ultio glo.
q̄rit qd̄ si pure rogat⁹ fuit quis restituē he-
reditatē nulla mētionē facta d̄ filijs nūquid
teneat ad restitutionē p̄ mortē suā si h̄eat si-
lios vel nepotes ex filio. gl. dicit q̄ nō h̄ eua-
nescit s̄stitutio vt in iurib⁹ all. in ea que h̄
bene pbant. qd̄ intellige fm̄ Jo. an. qñ substi-
tutio ē scā filio vel nepoti q̄ dicat secus si et̄-
neo et bñ loq̄tur q̄ hoc casu loquūt iura all
in glo. et ē rō q̄ nō ē verisimile testōrez voluisse
preferre alienā sobolē sue posteritati que rō
cessat cū s̄stitutio ē facta extraneo. Quo-
ro iste cōtulit se et sua nunq̄d valuisset vnuz
sine alio. glo. in d. contulit. dicit q̄ non quia
sua non poterat sine se conferre cum subiace-
rēt restitutiōi. dic meli⁹ et credo q̄ fuit de mē-
te glo. q̄ sufficiebat dedicare se. nā tē p̄ s̄naz
transissent bona in monasteriū. auct. de sanc.

ep̄is h̄ hec p̄fici. et C. ad treb. auct. nisi roga-
ti. sua aut̄ sine se nō poterat donare. l. q̄ s̄bia-
cebant restōni. alia et̄ que n̄ s̄biacebāt resti-
tutioni vt debita p̄s iure nate. et q̄ta p̄ tre-
bellianū bñ potuiss̄ sine se donare etate nō
impediēte vt s̄. dicit. Sed quero quō mo-
nasteriū h̄ obtinuit vigore oblationis cum
pbauerat eū tūc fuisse maioris etatis. glo. i
et sedere Rndet q̄ iste presumit maior n̄ pbe-
tur et̄rariū. ex quo colligit quē p̄sumi maio-
rē n̄ p̄betur et̄rariū. all. iura sua h̄ dictū gl.
cōir reprobāt p̄ cano. et legistas. naz dicens
aliquē maiorē et p̄ncipaliter fundans se sup
etate h̄ pbare debet. qd̄ non esset si presumeret
maior. ff. de mi. l. de etate. et l. minor. xxv. an-
nis. ideo vide glo. meliorē in. c. presbz. lxxviii
di. glo. et bar. in. l. de etate. p̄eall. et p̄ spe. i. ti.
de actō. in p̄n. et marie in d. si queris. p̄ Ty. i
l. cū te. C. de p̄ba. aliquid p̄ archy. in. c. si eo
tpe de R̄p. li. vi. et breuis oclusio ē hec. sūdās
se sup etate maiorē vel minorē h̄ pbare qd̄
ē sue intentionis cā h̄ est v̄z n̄ iudex ex aspe-
ctu trāsfundat on⁹ probandi in aliū. vt. l. mi-
nor. xxv. annis ex aspectu. ff. de minor. et isti
patruī succubuerūt q̄a fundabāt exceptōem
suā sup minorē etate quā necessario nō p̄ba-
uerūt. dices tu quare monasteriū obtinuit
cū nō pbauit maiorē etate sup quo se fūda-
bat. Rndeo q̄ p̄ncipaliter nō fundabat se su-
per maiorē etate h̄ sup oblatōe quā probaue-
rūt. etas aut̄ allabatur ip̄licite ad actū que
p̄sumit p̄batio actū sicut alie solēnitates ex
trifice p̄sumunt vt nō. in. l. sciendū. ff. d. et. ob
p̄ bar. et in. c. inotuit. de eo q̄ fur. or. rece. per
Inno. et p̄ h̄ hēs vnū casū nō. in q̄ etas p̄su-
mit qñ. l. venit accessorie ad actū p̄batū qui
solū maiorib⁹ ouenit et adeo p̄sumit q̄ p̄ba-
tio minoris etatis eā nō excludit n̄ necessa-
rio ocludat minorē etate v̄ nō sufficit qual
qualis probatio vt hic sing. pbatur. et nescio
q̄ alibi ita bene p̄bet. et multū limitat nō. p̄
Inno. in. c. inotuit. de eo qui fur. or. rece. vbi
dicit q̄ qñ solēnitates presumit ad actū de
facili tollit illa presumptio per contrariā p̄-
sumptionē ar. in. c. q̄ verisimile. de presūp. hoc
enī dictū nō p̄cedit in idoneitate persone res-
pectu t̄pis et sane mētis que p̄sumūt ad actū
h̄ oz q̄ defect⁹ plene p̄betur vt h̄. Rō autem
p̄cedite oclusionis ē q̄a cū etas variet semp
cursu t̄pis. ius non presumit nec pro maiorē
nec pro minorē etate. h̄ probetur q̄ olim fuit
minor facit quod nō. Jo. an. in. c. cū inter. R̄
de elect. et̄tra illud qd̄ statim s̄. in nō. tēti-
gi q̄ etas idonea presumit ad actū p̄batū
multū ob. vnū dictū Jo. an. i. c. fraternita-
tis. in quarta q̄one et̄. de testi. vbi dicit q̄ e-
tas inest p̄fessionī sicut pubertas m̄imoio.

de regulis. c. i. de despo. ipu. c. i. li. vi. adeo q
pbans pfessionē vel mīmonū nō hz neces
se probare etatē vel pubertatez nisi neget. et
sic ex h ultimo sentit q pbanda ē etas p pro
bantē pfessionē si etas neget. et sic ex q partui
negabāt etatē monasteriū debebat probare
vel debebat succūbere. et lz Jo. an. nō alleget
iura pro dicto suo ego allego. c. cū nobis. de
elec. ppe si. vbi instātī pro electōe fuit necesse
probare etatē legitimā et quia nō potuit p
bare fuit repulsus ad idē. c. attestatōes. et c.
si. de despon. inpub. facit in fili. l. mēz. et de
proba. otrariū est difficile. h pōt Rnderi duo
bus mōis. p q monasteriū erat hic in pos
sessione istius professi seu oblati. ideo debēt
presumi lcie intercessisse et ex cōtrario psume
remus delictū in recipiētibus nō lctimo tem
pore. sec vbi monasteriū dīrecte ageret otra
oblatū vel professuz et ille negaret lctimā eta
tem tūc enī monasteriū haberet pbare vt in
otraris et tunc multū restringeret h. c. et oia
s. dicta et pōt dici q dictū Jo. an. nō ē vez
nec iura supius all. apte pbant otrariū. nā
c. cum nobis. nō dicit q alio negāte habeat
elect p bare idoneā etatē. h q iudex ex officō
suo pcessit qz in electōe multū exuberat offi
ciū iudicis. et pro h optie facit. c. cū dilecti. e.
ti. vbi in si. inuit q negātī etatē electi incum
bit on pbandi et facit. c. i. de elect. li. vi. et qd
nō. Jo. an. in rla. infamib. in mercu. alia iu
ra supi all. h nō pbant si bene pōderent. et
Op. vī enī q illd v. dubiū. q erat minor anīf
debebat interpretari in fauorē aāoris et cōtra
reum. l. si qz itentione dubia ff. de iudi. cū si.
gl. in v. vbum. Rndz q h atūgit religionis
fauore p qua multa otra iuris reglas cōsti
tuta sunt vt in. l. sunt psone. ff. de reli. et sup.
fu. hec so. nō ē bona. tū qz ex lra pz q snians
fundavit se sup mero iure. tuz qz ppter fauo
rem religionis nō deberem aln iusticiā face
re. ar. in. c. ex tenore. de fo. spe. ideo glo. trāsit
ad aliā so. q vbum aāoris ambigūū bñ ē p
eo interpretandū. h vbum ambigūū testū su
orū otra euz et in fauorē rei vt h. et est rō qz q
pbat clare oza pbare al succūbit vt hic et i. c.
iter dilectos. de si. instru. et hec so. melior decla
ra tū eā vt plene dixi i. c. cū ad sedē. de resti.
spo. et op. et alie qz iudex saltē debuit ite
rum testis iterrogare vt vbi dubiū decla
rarēt. glō. ista Rndet q iudex bñ potuit h fa
cere ex offō suo h nō ad instātiā ptis. et nō bñ
glo. ad duo. p q iudex pōt ex offō suo qncū
qz iterrogare et. testes vt declarēt obscura p
lata. et nō. gl. in. c. p tuas. et i. c. cū clamoz
et de testi. qd limita fm nō. p Inno. in. c. cum
iohānes. de si. instru. vbi dicā. et hec nō. ad li
mitationē. c. pterea. de testi. cogē. et nō z ex

gl. q ad petitionē partis nō oza inter itez ex
aminare testes qui obscure deposuerūt qz ti
met verislr de sbornatōe h intellige si fuerit
pus debite exaiati. als. sec vī le. et nō. in d. c.
p tuas. et dic vt ibi. et Quero vīz idistinde
p religionis igressum spiret sbstitutio scā in
defectū liberoz. glo. si. dicit q aut sbstituit p
sona priuata et eualescit qz h cāu ingressus
monasteriū fingit hē heredē vt hic et i au
dētica. d san. epīf. h hec pnti. si aut sbstituit
ecclesia seu loc religiofus vel iubet expendē
in pias cās tunc nō expirat sbstitutio seu si
deicōssum p religionis igressum. vt in d. s. h
hec pnti. vbi hec distindio seu oia pbatur.
et ē diuersitatis rō qz q expiret sbstitutō per
religionis igressuz iductū ē otra ppiā signi
ficationē vboz i fauorē pie cē. vbi g sbstitu
tio seu fideicōssum oza expēdi in piaz cāz ces
sat dicta rō. cū nō debeam imppriare vba in
fauorē pie cē seu religionis in pūdicū alie
rius religionis seu pie cē. ad h. c. cūz cā de p
ben. pūlegiat enī si vtit pūlegio suo otra
piter pūlegiatum vbi pariter occurrit pūle
gium vtriusq. vt d. s. h hec pnti. et plene per
bar. in auct. quas actōes. et de sa. san. ec. et p
hac glo. et dictū h hec pnti. cōsuluit quidaz
solēnis doctor Fran. de albergatis q liz de
legato ecclie priuat heres nō detrahat fal
cidiā pūlegio ecclie. vt i auct. singlr. et ad
legē fal. plene nō. in. c. si p. de testa. li. vi. sec
si ecclesia ē heres quo cāu occurrit pūlegiū
cum pūlegio et sic oquassatis pūlegiū vtrū
tur iure cōi ad h. l. assiduis. et qui po. i pig.
ha. et h satis plz lz glo. h nō bene firmauerit
in. c. pōtifices. et q. in. h dices tu nōne ecclie
ha petit restitutionē otra aliā eccliaz de in
ite. resti. c. auditis. cum si. et mīoz otra mīno
rē. l. vez. in si. ff. de mi. et sic pūlegiat vtit p
uilegns otra piter pūlegiatuz. so. h cāu nō
est pūlegiat quīlz respectu cē de qua agit
liz in gñe sint piter pūlegiatī. nā si mīoz vī
ecclesia ledit in h cāu lesionis soluz repitur
pūlegiata psone lesa. et qm iste articul⁹ ē q/
tidianus sbicio hic quedā bona dicta bar. i
auct. quas actōes. pall. vbi sic distinguit.
Et querit an pūlegiat vtaf priuilegio cō
tra pariter pūlegiatū q aut querit vīz pri
uilegiat possit vti priuilegio otra pūlegia
tum eo cāu quo ab ipō pūlegiato aduersa
rio suo priuilegiū cōsequit et ista ppiē nō ē
mā nra tractat in. l. si. et de fru. et li. expē. qn
qz quilibet ē priuilegiat in gñe h nō i ea cā
de qua agit h vnus tm ē ibi pūlegiatuz et
tūc vtes pūlegio suo otra aliū pūlegiatuz
ut ē casus in. l. vltima. ff. exqui. cau. ma. et d.
c. auditis. lz enī vtraq ecclia sit pūlegia
ta in gñe tm in cāu quo agit est priuilegiata